



## **KŪNO KULTŪROS IR SPORTO DEPARTAMENTO PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS LIETUVOS OLIMPINIS SPORTO CENTRAS**

### **KŪNO KULTŪROS IR SPORTO DEPARTAMENTO PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS LIETUVOS OLIMPINIO SPORTO CENTRO VALDOMOS SPORTO IR GYVENAMOSIOS INFRASTRUKTŪROS LANKOMUMO IR UŽIMTUMO ANALIZĖ**

2018 12 31

Vilnius

Kūno kultūros ir sporto departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės Lietuvos olimpinis sporto centras (toliau – LOSC) užtikrina tinkamą valstybės sukurtos ir LOSC perduotos valdyti sporto ir gyvenamosios paskirties infrastruktūros eksploatavimą sportininkų rengimo, kūno kultūros ir sporto renginių organizavimo ir kitos visuomenei naudingos veiklos tikslais.

2018 metais LOSC valdomos sporto ir gyvenamosios infrastruktūros sąrašas:

1. Stadionas „Vingis“ (M. K. Čiurlionio g. 112) – lengvosios atletikos stadionas su jame esančiu inventoriumi, bendro fizinio paruošimo salė, 4 teniso aikštės, krepšinio aikštė, futbolo aikštė (sporto infrastruktūra).

2. Lengvosios atletikos maniežas (Žemaitės g. 6) – lengvosios atletikos maniežo arena su joje esančiu inventoriumi, dvi teniso aikštės, fechtavimo salė, šaudykla, bendro fizinio paruošimo salė (sporto infrastruktūra).

3. Trakų sporto bazė (Karaimų g. 73, Trakai) – baidarių ir kanojų irklavimo bei irklavimo trasos, žaidimų salė, bendro fizinio paruošimo salė, specializuota (irklavimo) treniruoklių salė, konferencijų salė, (sporto infrastruktūra) ir bendrabutis (gyvenamosios paskirties infrastruktūra).

4. Šaudykla (S. Batoro g. 90A) – šaudymo į skrendančius taikinius lygiavamzdžiais šautuvais (sporto infrastruktūra).

5. Sporto bazė (Ozo g. 39B) – treniruoklių salė, specializuota (baidarių kanojų irklavimo) treniruoklių salė, konferencijų salė (sporto infrastruktūra) ir bendrabutis (gyvenamosios paskirties infrastruktūra).

Per 2018 m. buvo pasirašyta 224 sutartys dėl LOSC valdomų sporto ir gyvenamosios paskirties infrastruktūros eksploatavimo sportininkų rengimo, kūno kultūros ir sporto renginių organizavimo ir kitos visuomenei naudingos veiklos tikslais.

Dėl neatlygintino naudojimosi LOSC valdomos sporto infrastruktūros sportininkų rengimo tikslu buvo pasirašytos sutartys su 12 sporto šakų federacijomis (asociacijomis, sąjungomis) (7 strateginės sporto šakų federacijos, 5 į olimpinių žaidynių programą įtrauktų sporto šakų federacijos) ir 1 parolimpiniam klausos negalią turinčių asmenų sporto judėjimui Lietuvos Respublikoje vadovaujanti organizacija (Lietuvos kurčiųjų sporto komitetas).

Rengiant visų amžiaus grupių nacionalinių rinktinių sportininkus (išskyrus rengiamus veteranų sporto varžyboms) ir (ar) kandidatus į tokias nacionalines rinktines neatlygintinai buvo naudojamas stadionas „Vingis“ ir jame esančiomis bendro fizinio paruošimo sale, teniso kortais; lengvosios atletikos maniežu ir jame esančia fechtavimo sale, šiuolaikinės penkiakovės šaudykla, bendro fizinio paruošimo sale; Trakų sporto bazėje esančiomis baidarių ir kanojų irklavimo bei

irklavimo trasomis, bendro fizinio paruošimo sale, specializuota (irklavimo) treniruoklių sale; šaudykla; Sporto bazė (Ozo g. 39B) ir joje esančia treniruoklių sale, specializuota (baidarių kanojų irklavimo) treniruoklių sale (1 lentelė).

**1 lentelė.**

Neatlygintinai naudojimosi LOSC valdomos sporto infrastruktūros užimtumo suvestinė

<b>Sporto infrastruktūra</b>	<b>Objektas</b>	<b>Dienų skaičius</b>	<b>Sportininkų skaičius</b>
Stadionas „Vingis“	Lengvosios atletikos stadionas su bendro fizinio paruošimo sale	158	75
	Teniso kortai	102	9
Lengvosios atletikos maniežas	Lengvosios atletikos maniežo arena su bendro fizinio paruošimo sale ir šiuolaikinės penkiakovės šaudykla	294	95
	Fechtavimo salė	294	7
Trakų sporto bazė	Baidarių ir kanojų irklavimo bei irklavimo trasos	220	32
	Bendro fizinio paruošimo salė	215	40
	Specializuota (irklavimo) treniruoklių salė	241	32
	Krepšinio salė	117	16
Šaudykla	Šaudykla	189	27
Sporto bazė (Ozo g. 39B)	Treniruoklių salė	280	21
	Specializuota (baidarių kanojų irklavimo) treniruoklių salė	229	16
Viso sportininkų			215 (iš jų 33 neįgalieji)

Rengiant sportininkus sporto infrastruktūra buvo naudojama ir atlygintinai (2 lentelė). Atlygintinai LOSC valdoma sporto infrastruktūra ir joje esančiu inventoriumi naudojosi Vilniaus miesto sporto centras, Vilniaus Ozo gimnazija, Trakų kūno kultūros ir sporto centras, Kauno sporto mokykla Bangpūtys, VšĮ Stendinio šaudymo centras, SK Baidarių ir kanojų irklavimas, Vilniaus universitetas, Klaipėdos irklavimo centras.

**2 lentelė.**

Atlygintinai naudojimosi LOSC valdomos sporto infrastruktūros užimtumo suvestinė

<b>Sporto infrastruktūra</b>	<b>Objektas</b>	<b>Dienų skaičius</b>	<b>Sportininkų skaičius</b>
Stadionas „Vingis“	Lengvosios atletikos stadionas su bendro fizinio paruošimo sale	99	406
Lengvosios atletikos maniežas	Lengvosios atletikos maniežo arena su bendro fizinio paruošimo sale ir šiuolaikinės penkiakovės šaudykla	171	425
	Fechtavimo salė	207	48
Trakų sporto bazė	Baidarių ir kanojų irklavimo bei irklavimo trasos	123	53
	Bendro fizinio paruošimo salė	67	79
	Specializuota (irklavimo) treniruoklių salė	10	2
	Krepšinio salė	83	79
Šaudykla	Šaudykla	131	13
Sporto bazė (Ozo g. 39B)	Treniruoklių salė	206	69
	Specializuota (baidarių kanojų irklavimo) treniruoklių salė	58	3
Žirgynas	Žirgynas	154	5
Viso sportininkų			682

Per 2018 metus LOSC sporto infrastruktūroje buvo suorganizuotas 81 kūno kultūros ir sporto renginys (134 dienos), kuriuose dalyvavo virš 5000 sportininkų (3 lentelė).

**3 lentelė.**

Atlygintinai naudojimosi LOSC valdomos sporto infrastruktūros kūno kultūros ir sporto renginių tikslu suvestinė

<b>Sporto infrastruktūra</b>	<b>Objektas</b>	<b>Renginių skaičius</b>	<b>Dienų skaičius</b>
Stadionas „Vingis“	Lengvosios atletikos stadionas	3	4
Lengvosios atletikos maniežas	Lengvosios atletikos maniežo arena ir šiuolaikinės penkiakovės šaudykla	35	39
	Fechtavimo salė	2	3
Trakų sporto bazė	Baidarių ir kanojų irklavimo bei irklavimo trasos	12	27
	Specializuota (irklavimo) treniruoklių salė	1	2
	Krepšinio salė	14	30
Šaudykla	Šaudykla	10	16

2018 metais LOSC valdoma gyvenamosios paskirties infrastruktūra Vilniuje pasinaudojo virš 450 sportininkų, trenerių ir aptarnaujančio personalo, kurie apsistoję buvo virš 10000 dienų. LOSC gyvenamąją infrastruktūrą naudojo Vilniaus Ozo gimnazija, kuri Vilniuje sporto bazės bendrabutyje apgyvendino 72 gimnazijos sportininkus. LOSC apgyvendinimo paslaugomis pasinaudojo sportininkai iš 14 valstybių. Trakuose esančia LOSC gyvenamosios paskirties infrastruktūra pasinaudojo virš 400 sportininkų ir jų trenerių bei aptarnaujančio personalo, kurie apsistoję buvo virš 11000 dienų.